kegiatan haul lingkup desa semakin berkembang hampir tiap desa

yang ada di kecamatan Gresik mengadakan kegitan haul satu tahun

sekali.6

Jadwal kegiatan haul desa-desa di kecamatan Gresik Tahun 2016

M-2017 M

Tabel.1

NO Hari/Waktu Tanggal Tempat Nama Desa
1 Kamis

Malam
6 Muharram 1438

H
2 Oktober 2016 M

Haul Mbah
Sindujoyo

Kroman

2 Jum’at
Siang

13 Muharram
1438H

14 Oktober
2016M

Haul KH.
Agus Salim
& KH. M.

Nur Hasyim

Karang
Anyar

3 Selasa
Malam

18 Muharram
1438 H

18Oktober 2016
M

Haul Mbah
Raden Santri

Bedilan

4 Sabtu
Malam

6 Shafar 1438 H
5 November 2016

Haul HUT
SMA Negeri

1 Gresik

Jl. Arif
Rahman
Hakim

5 Kamis
Malam

18 Shafar 1438 H
17 November

2016 M

Haul Mbah
Tumengkang

Sari

Sumur
Songo

6 Jum’at
Siang

2 Rabiul Awwal
1438 H

2 Desember 2016

Ponpes KH.
M. Nur
Hasyim

Karang
Anyar

5 Hadi, wawancara, Gresik, 15 April 2017.
6 Yahya, wawancara, Gresik, 28 April 2017.

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

75

7 Kamis
Malam

9 Rabiul Awwal
1438 H

8 Desember 2016
M

Langgar
Nurul Yaqin

Sukorame

8 Jum’at
Siang

9 Rabiul Awwal
1438 H

9 Desember 2016
M

Langgar
Maslaqul
Qowim

Sukodono

9 Kamis
Malam

16 Rabiul Awwal
1438 H

15 Desember 2016
M

Buyut
Senggulu

Trate

10 Jum’at
Siang

16 Rabiul Awwal
1438 H

16 Desember 2016
M

Langgar
Khusnul

Khotimah

Tlogo
Pojok

11 Jum’at
Siang

23 Rabul Awwal
1438 H

23 Desember 2016
M

Masjid Nurul
Huda

Karang Turi

12 Kamis
Malam

8 Sya’ban 1438 H
4 Mei 2017 M

Haul Mbah
Sindujoyo
Lumpur

Lumpur

13 Senin Sore 17 Ramadhan
1438 H

12 Juni 2017 M

Haul Mbah
KH. Romli
Tamim &
Mbah KH.

Kholil Rejoso

Sukodono

14 Kamis
Malam

11 Dzulqo’dah
1438 H

3 Agustus 2017 M

Haul Pondok
Pesantren Al

Abror

Blandongan

15 Kamis
Malam

18 Dzulqo’dah
1438 H

10 Agustus 2017
M

Haul Mbah
Buyut Biting

& Mbah
Buyut

Bawean

Karang Poh

16 Sabtu
Malam

20
Dzulqo’dah1438

H
12 Agustus 2017

M

Haul Mbah
Beluk

Karang
Kereng

a. Kiyai Adnan

b. Ustad Ro’uf

c. Ustad Amin

d. Ustad Fauzi7

Kegiatan manaqib betempat di beberapa makam sesepuh desa yang

ada di Kecamatan Gresik. berikut jadwal kegiatan rutinan manaqib

tahun 2004:

Tabel. 2

NO Hari / Waktu Tanggal Tempat

1 Selasa/Ba’da
Isya’

1 juni 2004 M
13 Rabiul Akhir

1425 H

Makam Mbah
Sindujoyo

2 Kamis/Ba’da
Isya’

17 Juni 2004
29 Rabiul Akhir

1425 H

Makam Maulana Malik
Ibrahim

3 Sabtu/Ba’da
Maghrib

19 Juni 2004 M
2 Jumadil Awal

Makam Mbah Buyut
Biting

7 Hadi, wawancara, Gresik, 15 April 2017.

1425 H

4 Rabu/Ba’da
Isya’

30 Juni 2004 M
13 Jumadil Awal

1425 H

Makam Mbah
Sindujoyo

5 Kamis/Ba’da
Isya’

15 Juli 2004 M
28 Jumadil Awal

1425 H

Makam Maulana Malik
Ibrahim

6 Senin/Ba’da
Maghrib

19 Juli 2004 M
2 Jumadil Akhir

1425 H

Makam Mbah Buyut
Biting

7 Jum’at/Ba’da
Isya’

30 Juli 2004 M
13 Jumadil Akhir

1425 H

Makam Mbah
Sindujoyo

8 Kamis/Ba’da
Isya’

12 Agustus 2004
M

26 Jumadil Akhir
1425 H

Makam Maulana Malik
Ibrahim

Selanjutnya pada tahun 2004 M dilanjut dengan mengadakan majlis

al khushushy al khotmy dikecamatan Gresik. Tempat kegiatan majlis

al khushushy al khotmy berada di masjid Nurul Jannah dan Masjid Al

Hasanah Sumur Songo.8 Berikut beberapa imam majlis al khushushy